
11 - VIDA MEJOR 0.00 106,095.60 106,095.60 106,095.60 1,363,346.30 0.00 0.002,273,971.50 246,213.00 2,520,184.50

01 - Sector Educacion 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 245,279.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 245,279.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a centros 
educativos del 
Municipio

0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 245,279.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 245,279.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 245,279.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,900.00 20,900.00 20,900.00 0.00 245,279.40 0.00 0.00

02 - Sector Salud y medio 
ambiente

0.00 57,595.60 57,595.60 57,595.60 336,819.17 0.00 0.00800,000.00 9,419.77 809,419.77

000 - Sin proyecto 0.00 57,595.60 57,595.60 57,595.60 336,819.17 0.00 0.00800,000.00 9,419.77 809,419.77

001 - Subsidios a centros 
de salud del 
Municipio

0.00 57,595.60 57,595.60 57,595.60 336,819.17 0.00 0.00800,000.00 9,419.77 809,419.77

000 - Sin obra 0.00 57,595.60 57,595.60 57,595.60 336,819.17 0.00 0.00800,000.00 9,419.77 809,419.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 9,419.77 809,419.77 0.00 57,595.60 57,595.60 57,595.60 336,819.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 9,419.77 809,419.77 0.00 57,595.60 57,595.60 57,595.60 0.00 336,819.17 0.00 0.00

04 - Sector Niñez y juventud 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 25,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 25,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios para la 
Atencion de la Niñez y 
Juventud

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 25,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 25,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 25,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 25,700.00 0.00 0.00

05 - Sector Atencion a la mujer 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 755,547.73 0.00 0.00873,971.50 236,793.23 1,110,764.73

000 - Sin proyecto 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 755,547.73 0.00 0.00873,971.50 236,793.23 1,110,764.73

001 - Subsidios para la 
atencion de la mujer

0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 755,547.73 0.00 0.00873,971.50 236,793.23 1,110,764.73

000 - Sin obra 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 755,547.73 0.00 0.00873,971.50 236,793.23 1,110,764.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

873,971.50 236,793.23 1,110,764.73 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 755,547.73 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

873,971.50 236,793.23 1,110,764.73 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 0.00 755,547.73 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 83,614.00 83,614.00 83,614.00 424,547.91 0.00 0.001,600,000.00 197,172.91 1,797,172.91

02 - Sector Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 29,866.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 29,866.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios para 
actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 29,866.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,866.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,866.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,866.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 83,470.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 83,470.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios para 
promocion de las 
artes y la cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 83,470.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,470.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,470.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,470.00 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 83,614.00 83,614.00 83,614.00 311,211.91 0.00 0.001,100,000.00 197,172.91 1,297,172.91

000 - Sin proyecto 0.00 83,614.00 83,614.00 83,614.00 311,211.91 0.00 0.001,100,000.00 197,172.91 1,297,172.91

001 - Subsidios para la 
participacion 
ciudadana

0.00 83,614.00 83,614.00 83,614.00 311,211.91 0.00 0.001,100,000.00 197,172.91 1,297,172.91

000 - Sin obra 0.00 83,614.00 83,614.00 83,614.00 311,211.91 0.00 0.001,100,000.00 197,172.91 1,297,172.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 197,172.91 1,297,172.91 0.00 83,614.00 83,614.00 83,614.00 311,211.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 197,172.91 1,297,172.91 0.00 83,614.00 83,614.00 83,614.00 0.00 311,211.91 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 659,904.46 0.00 0.00702,943.00 22,586.46 725,529.46

01 - Actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 659,904.46 0.00 0.00702,943.00 22,586.46 725,529.46

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 659,904.46 0.00 0.00702,943.00 22,586.46 725,529.46

001 - Subsidios a Micro y 
pequeños 
agricultores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 659,904.46 0.00 0.00702,943.00 22,586.46 725,529.46
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 659,904.46 0.00 0.00702,943.00 22,586.46 725,529.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

702,943.00 22,586.46 725,529.46 0.00 0.00 0.00 0.00 659,904.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

702,943.00 22,586.46 725,529.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,904.46 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO LOCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 356,270.88 0.00 0.00464,356.00 18,600.08 482,956.08

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 356,270.88 0.00 0.00464,356.00 18,600.08 482,956.08

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 356,270.88 0.00 0.00464,356.00 18,600.08 482,956.08

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00174,794.00 9,946.95 184,740.95

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00174,794.00 9,946.95 184,740.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,794.00 9,946.95 184,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,794.00 9,946.95 184,740.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,740.95 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.0037,562.00 8,653.13 46,215.13

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.0037,562.00 8,653.13 46,215.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,562.00 8,653.13 46,215.13 0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,562.00 8,653.13 46,215.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,215.13 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mambocaure )

0.00 0.00 0.00 0.00 125,314.80 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,314.80 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,314.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,314.80 0.00 0.00
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5,041,270.50 484,572.45 5,525,842.95 0.00 189,709.60 189,709.60 189,709.60 0.00 2,804,069.55 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2021
Fecha Final: 31/5/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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